
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 

 

 
Prot. n°43471 del 19.08.2014                                                                                           

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

Premesso che Sabato 23 Agosto p.v. c/o il nuovo stadio Comunale di via Vittorio Veneto si 

disputerà l’incontro di calcio tra Barletta e Paganese, partita valida per la Coppa Italia Pro Serie 

C/1; 

Considerato il maggior numero di tifosi al seguito della squadra di casa, oltre che della squadra 

ospite, per esigenze di ordine pubblico si rende necessario interdire la circolazione veicolare lungo 

le strade circostanti lo stadio, transennandole a monte ed a valle dei varchi di accesso ai vari settori 

dello stadio; 

Che la suddetta necessità è stata rappresentata  dal Responsabile dell’ordine pubblico della Polizia 

di Stato – Commissariato di Pubblica Sicurezza di Barletta – e pertanto al fine di consentire il 

normale accesso e successivo deflusso dallo stadio dei tifosi oltre che per consentire alle Forze 

dell’Ordine di espletare al meglio il proprio servizio, si ritiene di istituire, in ordine alla viabilità, 

quanto appresso specificato: 

Vista la comunica zione a mezzo fax del Dirigente del Commissariato di Pubblica Sicurezza del 

18.08.2014; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 37, 38, 39  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 

attuazione; 

O R D I N A 

per il giorno Sabato 23 Agosto p.v. 

 

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione  ed il divieto di transito a tutti i veicoli dalle ore 

16.00 alle ore 21.00 e comunque sino a cessata necessità, valutata dai funzionari delle FF.OO. 

incaricati dell’ordine pubblico, sulle seguenti strade o tratti di esse costeggianti lo stadio: 

1. via Dante Alighieri – tratto compreso da via Vittorio Veneto a viale Manzoni -; 

2. via Dante Alighieri – tratto compreso da viale Manzoni a via Patalini - ; 

3. viale Manzoni – tratto compreso da via Dante Alighieri a c/o rotatoria bar “Blu Puro” 

4. via Vittorio Veneto – tratto compreso da via Zanardelli a via Dante Alighieri -; 

5. via Leopardi – tratto compreso da viale Manzoni a via G. D’Annunzio -; 

6. tratto stradale compreso da Via Dante  Alighieri a Via Zanardelli ; 



7. su via Dante Alighieri – tratto compreso da via Patalini a via Petrarca – solo divieto di 

transito; 
 

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione ed il divieto di transito a tutti i veicoli dalle ore 

16.00 alle ore 21.00 e comunque sino a cessata necessità, valutata dai funzionari delle FF.OO. 

incaricati dell’ordine pubblico, sulle  seguenti strade o tratti di esse costeggianti lo stadio: 

1.  su via Vittorio Veneto – tratto compreso da via Barbarisco a via Zanardelli - ; 

2. su via L.do da Vinci  - tratto costeggiante il complesso residenziale “colosseo” e l’ingresso   

tribune.  

 

Si avverte che il percorso per i mezzi del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco è il seguente: 

 

via Trani – SS.16/bis uscita Patalini – via Dante Alighieri – viale Manzoni – via Leopardi – via 

Vittorio veneto – ingresso tribuna 

 

In deroga alla presente disposizione è consentito il transito ai mezzi della Ferrotramviaria su via 

Vittorio Veneto. 

 

Restano esclusi dalla presente disposizione i mezzi delle Forze dell’Ordine, di soccorso e quelli 

autorizzati al transito nelle predette aree dalle Forze dell’Ordine. 

 

La presente Ordinanza Dirigenziale è trasmessa all’Ufficio Tecnico del Traffico per 

l’applicazione della segnaletica stradale occorrente, al Comando di Polizia Municipale ed  alla 

Forza Pubblica incaricati del controllo e dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le 

proprie competenze. 

 

Dalla Residenza Municipale, 19.08.2014 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

   Il Responsabile del Procedimento                                            

       Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                       Il Dirigente 

  Ing. Gianrodolfo Di Bari 
 


